



**Dzirdes aparāta izvēle.** Līdz atziņai, ka labi dzirdēt nozīmē labāk dzīvot, katram ir jānonāk pašam – par to ir pārliecināti gan cilvēki, kuriem ir dzirdes traucējumi, gan arī viņu radnieki.

Pirmais solis – dzirdes pārbaude. Pēc tam dzirdes speciālista konsultācija un piemērotākā risinājuma atrašana. Kad ir iegūta pilnīga informācija par savu dzirdes stāvokli, klients izsaka savas vēlmēs attiecībā uz lietojamo aparātu.

**Kas ir dzirdes aparāti\*.** Dzirdes aparāti ir elektroniskas ierīces, kas pielāgotas katram klientam **individuāli** un atbilstoši viņa **audiogrammas** īpatnībām, arī dzīves veidam. Izvēle ir atkarīga no dzirdes zuduma pakāpes un tipa, konkrētā cilvēka auss anatomijas, individuālajām īpatnībām un arī vēlmēm. Ir divu veidu dzirdes aparāti: aizauss un iekšauss modeļi.

**Aizauss aparāti.** Visizplatītākie ir **aizauss aparāti ar individuālu auss ieliktņi**. Šī tipa modeļus iesaka gadījumos, kad dzirdes traucējumu līmenis ir vidējs vai smags.

**Atvērtā tipa aparāti.** To priekšrocība - auss ir atvērtāka, tāpēc cilvēkam ir lielākas iespējas saklausīt arī dabiskas skaņas.

**Aizauss aparāti ar uztvērēju auss kanālā** - piemēroti cilvēkiem ar vidējiem dzirdes traucējumiem, kā arī ar diezgan smagu vājdzirdības pakāpi, jo tos iespējams aprīkot gan ar standarta, gan ar spēcīgas darbības skaļruņiem.

**Iekšauss aparāti.** Lai sasniegtu maksimāli labāko efektu - lai aparāti būtu ērti un skaņa patīkama – šādas ierīces veido katram cilvēkam individuāli. Arī šiem ir vairāki veidi.

**Dzirdes aparāts auss kanālā** praktiski nav redzams. Šādas ierīces ir paredzētas cilvēkiem ar vidējiem/ vidēji smagiem traucējumiem. Ar mobilā telefona lietotni cilvēks var regulēt skaļumu, līdzsvarot skaņu, pārslēgt aparāta programmas un noskaidrot bateriju uzlādes līmeni.

**Pusgliemežnīcas iekšauss aparāti** paredzēti gan vidējiem, gan smagākiem traucējumiem. Aparātu funkcionalitāte atkarīga no attiecīgā tehnoloģiju līmeņa, kas iespējams konkrētam modelim.

## Dzirdes speciālista kompetence

Mūsdienu tehnoloģijas attīstās strauji un ļauj piedāvāt aizvien labākus risinājumus, taču jebkurā gadījumā rezultāta kvalitāte ļoti lielā mērā ir atkarīga no dzirdes speciālista, kas pārzina audioloģiju, līdz ar to izprot konkrētā klienta dzirdes traucējumus, vērtējot tos kompleksi ar citām veselības problēmām.

Pirmais, kas klientam jādara mājās – iālieto. Iālieto un vēlreiz iālieto dzirdes

aparāts, lai pārbaudītu to visdažādākajās situācijās.

Mēs uzņemamies atbildību par savu darbu un vienmēr saviem klientiem sakām: *“Laiņi lūgti mūsu dzirdes centros!”* Ja jums rodas jautājumi – nāciet pie mums, mēs palīdzēsim!

**Gaidām jūs mūsu centros Valmierā un Rīgā!**

**SIA “Dzirdes sistēmas”**

**Valmiera, Stacijas iela 11, 3.stāvs, 14.kabinets, tālrunis: 29142428**

**Rīga, Aleksandra Čaka iela 78, tālrunis: 20306077**

**E-pasts: konsultacija@dzirde.lv**

*\*Par dzirdes aparātiem nevar uzskatīt pastiprinātājus, ko ir iespējams iegādāties pēc reklāmas avīzē vai vienkārši piezvanot pa telefonu. Tie nav paredzēti cilvēkiem ar dzirdes traucējumiem, tāpēc saukt tos par dzirdes aparātiem nav pareizi.*



## TAVS DZĪVESSTILS - TAVA IZVĒLE!



### Luksus

Gudrs, jaudīgs, efektīvs ar automātisku darbību, bezvadu savienojamību dažādām vajadzībām, perfekta komunikācijai jebkādos apstākļos

Darbojas visdažādākās klausīšanās situācijās, aktīvam dzīves veidam



### Progresīvais

Dinamisks, ar bezvadu savienojamību, automātisku darbību - nodrošina komunikāciju gan sarunājoties divatā, gan pūlī, mūzikas klausīšanās

Automātiska trokšņu slāpēšana dažādās vidēs, ļauj izbaudīt tīras mūzikas skaņas



### Ekonomiskais

Cilvēkiem ar mierīgu, paredzamu dzīves veidu, var pārslēgt vairākas klausīšanās programmas, vienkārši lietojams

Ļauj nemanāmi piedalīties sarunās